
مشاور فرماندهی کل قوا گفت هرگز به دنبال جنگ نبوده، اما 
با هدف قرار دادن مقرهای نظامی آمریکا، به ترور سردار سلیمانی 

پاسخ می دهد.
 »حسین دهقان« مشاور فرماندهی کل قوا در حوزه صنایع 
دفاعی و پشتیبانی از نیروی مسلح در مصاحبه اختصاصی با شبکه 
»سی ان ان« هشدار داد که واکنش ایران به ترور سپهبد حاج 
»قاسم سلیمانی« فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران قطعاً یک 
پاسخ نظامی »علیه اماکن نظامی« خواهد بود.سردار دهقان که با 
یونیفورم نظامی در این مصاحبه حضور یافته بود، گفت: »قطعاً 

پاسخ، نظامی و علیه مقرهای نظامی خواهد بود« 
یک  »بگذارید  داد:  ادامه  اینحال  با  ایران  سابق  دفاع  وزیر 
چیز را بگویم: رهبری ما رسماً اعلام کرد که ما هرگز به دنبال 
جنگ نبودیم و به دنبال جنگ نیستیم. این آمریکا بود که جنگ 
را آغاز کرد، بنابراین آنها باید واکنش های مناسب به اقداماتشان 

را بپذیرند«.
سردان دهقان تصریح کرد: »تنها چیزی که می تواند به این 
دوران جنگی پایان دهد، این است که آمریکایی ها همان ضربه ای 
را که وارد کردند، دریافت کنند، پس از آن نباید دنبال یک چرخه 

جدید باشند«.
مشاور نظامی آیت الله »علی خامنه ای« رهبر معظم انقلاب 
اسلامی ایران همچنین در واکنش به پیام توییتری روز یکشنبه 
این  که  گفت  ایران  علیه  آمریکا  رئیس جمهور  ترامپ«  »دونالد 

پیام های توییتری، »مزخرف و مضحک )پوچ(« است.
وی ادامه داد: »]ترامپ[، قوانین بین المللی را نمی داند، او 
حتی قطعنامه های سازمان ملل را نیز به رسمیت نمی شناسد، 
اساساً یک گانگستر و قمارباز واقعی است. او سیاستمدار نیست 

و هیچ ثبات روانی ندارد«.
اشاره سردار دهقان به قطعنامه ۲۳۴۷ سازمان ملل است که 

تخریب غیرقانونی میراث فرهنگی را محکوم می کند.
ترامپ بامداد دیروز در یک پیام توییتری تهدیدآمیز علیه 
ایران مدعی شد: »در صورتی که ایران به هر آمریکایی یا منافع 
آمریکا حمله کند، آمریکا ۵۲ سایت در داخل ایران )به نمایندگی 
از ۵۲ آمریکایی که ایران سال ها پیش به گروگان گرفته بود( حمله 
خواهد کرد که برخی از آنها بسیار سطح عالی و مهم برای ایران و 

فرهنگ ایران  است و این اهداف و خود ایران بسیار سریع و خیلی 
بیشتری  تهدید  آمریکا  گرفت.  قرار خواهند  مورد هدف  سخت 

نمی خواهد.«
سیاست های  از  انتقاد  ضمن  ادامه  در  دهقان  سردار 
منطق  قانون،  بخواهد  ترامپ  »اگر  گفت:  آمریکا  رئیس جمهور 
و عقلانیت را بر تصمیم خود تحمیل کند، باید بپذیرد که یک 

جنایتکار جنگی است و باید در محکمه مربوطه محاکمه شود«.
این مقام نظامی ایرانی در پاسخ به سؤال سی ان ان در خصوص 
تحقق احتمالی تهدیدات توییتری ترامپ علیه ایران گفت: »قطعاً، 
هیچ یک از کارکنان نظامی آمریکایی، هیچ یک از مراکز سیاسی آمریکا، 
هیچ یک از پایگاه های نظامی آمریکا و هیچ کشتی آمریکایی در امان 

نخواهد بود و آنها در دسترس ما قرار دارد«.
بامداد روز جمعه سیزدهم دی ماه )سوم ژانویه( ساعاتی 
پس از انتشار اخباری از انفجار و اصابت موشک به دو خودرو در 
نزدیکی فرودگاه بغداد، الحشد الشعبی عراق از شهادت سردار 
سپهبد قاسم سلیمانی و »ابومهدی المهندس« معاون سازمان 
الحشد الشعبی عراق در حمله هوایی آمریکا خبر داد؛ خبری 
که ساعتی بعد سپاه پاسداران انقلاب اسلامی آن را تأیید کرد.
ترور سپهبد سلیمانی و هفت نفر دیگر واکنش های شدیدی 
را در سراسر دنیا به همراه داشته و گروه های مقاومت و مقام های 
ایران به آمریکا هشدار دادنده اند که انتقام سختی از این جنایت 

واشنگتن خواهند گرفت.

فرهنگ  وزارت  رسانی  اطلاع  و  مطبوعاتی  امور  معاونت 
و ارشاد اسلامی و مدیران مسوول روزنامه های کثیر الانتشار 
کشور با صدور بیانیه ای شهادت سردار بزرگ جهان سردار 
سپهبد قاسم سلیمانی را تسلیت گفتند. متن بیانیه بشرح 

زیر می باشد؛
بسم الله الرحمن الرحیم

و  رزمند  می  ایستاده  زیند،  می  ایستاده  بزرگ  سرداران 
ایستاده می میرند . سرداران بزرگ ، اعجوبه های شگفت آوری 
و  به کتمان عظمت  قادر  نیز،  هستند که حتی دشمنِ کوردل 
بلندای آنان نیست و در برابرشان، کلاه از سر به احترام بر می 
دارد.ایران ، یکی ازسرداران بزرگ تاریخ بلند خود را از دست داد 
و جهان اسلام یکی از پرچمداران مبارزه با شرک و کفر و ظلم 
را  تقدیم آرمان های بلند و تا ابد پایدار کرد. اما بیرق مجاهدت 
و محارست از مظلومان جهان اسلام ، در پهنه عالم، هرگز از کف 
نخواهد افتاد... سردار رشید اسلام حاج قاسم سلیمانی، مردی از 
تبار بیدارگران تاریخ بود که به آتش کینۀ بیدادگران، ندای حق 
نیوشید و رختِ شهادت پوشید. نام بلند و آوازه پرشکوه او در طول 
سالیان، رعشه بر اندام بیدادگران و صاحبان ابزار زور و جنایت و 
وحشت انداخته بود و خفاشان پلشتی که در طول روز و زیر آفتاب 
تابان ، جرات رویارویی با سردار پرآوازه را نداشتند، در سیاهی شب 
، ناپیدا و بزدلانه دشنه در خون پاکش بردند و جوهر گرانمایه 
وجود دادگسترش را به آتش شقاوت و بیداد برافروختند. غافل 
از اینکه اینجا دیار شیران و مُلک دلیران و سرزمین ایران است و 
کران تا کران سرزمینش زایشگاه و رویشگاه شیران خدا و رستم 
دستان هاست و بیرق باشکوه آزادگی و ایستادگی و غرورسردارانِ 
تا ابد زنده اش، تا همیشه ی تاریخ در اوج اهتزاز خواهد ماند؛ چون 

آفتابِ عالمتاب در برابر باد :
دلا چوچشمۀ خورشید بی نیاز بمان
ببخش گرمی و جاوید در گداز بمان

حریمِ خلوتیان را سپید و رخشان کن
چو برف تیغ دماوند، برفراز بمان

به قتلگاهِ زمان، قبله هاست درتکبیر
به خون وضو کن و خاموش در نماز بمان

زمان تباه شد ای رایت بلند غرور
به اوجِ بامِ رسالت در اهتزاز بمان

شهید حاج قاسم سلیمانی در ابعاد مختلف اخلاقی،معنوی، 
نظامی و سیاسی، شخصیتی والا ومنحصر به فرد بود. او نابغه ای 
برنامه ریز، استراتژیست، خلاق ، مبتکر ، شجاع و متقی بود.خصو

صیتدیگرحاجقاسمدرایتوبینشبغایت عمیقو دقیق او و دل و جان 
انقلاب  محمدی،  ناب  اسلام  بلند  های  آرمان  به  اش  سپردگی 
و  روشنگری  عصر  انقلابو  معظم  رهبری   ، راحل  امام  اسلامی، 
اقتدار،  درعین  اسلام،  جهان  بزرگ  سردار  بود.  اسلامی  بیداری 
روحی به بلندای کهکشانها و دلی به نرمی برگ گل داشت، به گونه 
ای که در میانه نمازعشق؛ گل از دست کودکی معصوم می گرفت 
و در معدود ساعات فراغت به عیادت و نوازش ایتام و کودکان می 
شتافت.در رزمگاه آتش و خون ، دغدغه آب و نان محرومان داشت. 
همچون عارفانِ بزرگ، جهان مادی و ریاست دنیوی را به چیزی 
نمی گرفت. با آن که به مثابه نماد بزرگ اقتدار و محورِ مقاومت 
و مبارزۀ فرامرزی در منطقه و جهان شناخته می شد، همچون 
فردی مظلوم و یاری خاکسار و مهربان، همیشه در کنار همراهان 
و همکارانش بود. به این ترتیب، از یک رده و رستۀ خاص فراتر 
رفته و همچون نماد و قهرمان ملی برای ایرانیان و مردمان دیگر 
کشورهای منطقه گرامی داشته می شد. جوانان او را دوست می 
داشتند و خانواده ها او را نقطۀ اتکای امنیت و مقاومت به شمار 

می آوردند.
سردار قاسم سلیمانی یک هدف داشت؛ عزت مسلمانان 
در پهنه هستی. او در این مسیر فراتر از شُعب و فرَِق اسلام 
عمل می کرد و در راه مبارزه غیورانه با دشمنان ایدئولوژی 
بی  از  خونی  قطره  تا  بود  دلنگران  سخت  اسلام،  طریقت  و 
گناهی بر زمین نریزد و برای همین حتی گاه عملیات هایی 
که پیروزی اش منوط به انجام ضرب الاجلی بود را به تاخیر 
داشته  روا  بیگنهی  بر  ستمی  مبادا  تا  انداخت  می  تعویق  و 

شود... مبارزی سرسخت که هویت و جوهر انسانی را لازمۀ 
نبردهای نظامی می دانست. جنگ برای او نه هدف و غایت، 
با  عزتمندانه  صلح  به  دستیابی  برای  ابزاری  و  مسیر  بلکه 
می  به صلح  از جنگ،  پیش  بود.  اسلام  جهان  حفظ حقوق 
از  او  درک  داشت.  باور  امنیت  به  از صلح،  بیش  و  اندیشید 
و  دینی  منافع  به  معطوف  مقاومت،  و  امنیت  صلح،  جنگ، 

ملی و ضرورت های انسانی بود. 
شهیدِ مظلوم و فرماندۀ سپاه قدس، بی تردید بزرگترین 
چهره در مبارزه علیهِ جریانهای ویرانگر، خشونت گرا، تکفیری، 
وابسته به استکبار و همسو با رژیم اشغالگر بود. به ندرت می 
توان چنین شخصیت چند بعدی و بزرگی را در قدر و ترازِ سردار 
سلیمانی یافت. نبرد تاریخی او با داعشیان، با القاعده، النصره، و 
دیگر تفاله های فرقه گرا و تروریستِ منطقه از درخشان ترین 
نمونه های رزم های رزم آوران بزرگ در درازنای تاریخ است. 
به گونه ای که اینک به یقین می توان تاریخ مقاومت را به دو 

عصر پیش و پس از سلیمانی تقسیم کرد.
 ، نگری  آینده  و  هوشمندی  و  درایت  با  بزرگ  سردار 
به  و  داد  تعلیم  خود  از  پس  دوران  برای  را  بزرگی  سردارانِ 
و  رزمجو  امیران  و  یاوران  بی  اسلام  جهان  تا  گذاشت  یادگار 
و خفاشان سیاهی  پلید  به چشم خصم  و خواب  نماند  دلاور 
برای جنایت  انتقامی سخت  تردید  بی  که  نگذارند. سردارانی 
کارانی رقم خواهند زد که سرنوشت محتومشان نابودی است....
تاریخ همچنان  بلندای  را در  برافراشت  او  تا پرچمی که 
از  را  و مسلمانان جهان  دارند  نگه  اهتزاز  اوج  در  و  برافراشته 
شاخ  تا  آسیا  شرق  از  و  سوریه  تا  یمن  از  عراق،  تا  فلسطین 
آفریقا، از شر جنایت صهیونیزم و امپریالیسم رها سازند و به 
آنها عزت و آزادگی و غرور بخشند. بی تردید انتقامی سخت 
در انتظار جنایت کاران خواهد بود.که به فرموده حق در قرآن 
ِبأَِمْوَالهِِم  ِالَلهّ  سَبِیل  آمَنُواوَهَاجَرُواوَجَاهَدُوافيِ  »الذَِّینَ   : کریم 

ْوَأنَفْسِهِمْ أعَْظَمُ دَرَجَۀًعِنْدَالَلهّ وَأوُلئَِکَ هُمُ الفَْائزُِونَ «.
یادش گرامی و راهش نورانی باد.

واکنش ما به ترور سردار سلیمانی، قطعا یک پاسخ نظامی علیه مقرهای نظامی خواهد بود؛

پیام قاطع مشاور رهبری به آمریکایی ها

بیانیه مدیران مسوول روزنامه های سراسری برای شهادت سردار بزرگ جهان اسلام شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی؛

در اوج اهتزاز....

سرمقاله

  مصطفی داننده
روزنامه نگار

داعش مُدرن با موهای 
بور و کت و شلوار

داعش وقتی شهرهای عراق و ســوریه را یکی 
پس از دیگری اشغال کرد به سراغ اماکن تاریخی 
و مذهبی رفت و بــا انفجار، پتک و چکش به جان 
میراث فرهنگی این دو کشور تاریخی عربی افتاد 
تا به گمان خود تاریخ آنها را زیر چکمه های جهل  

له کند.
حالا داعــش دوباره زنده شــده اســت نه در 
خاورمیانه بلکه در ینگه دنیــا. نه با ریش، موهای 
شانه نزده و لباس های نظامی کثیف بلکه با کروات، 

کت وشلوار، صورت تراشیده و موهای بور.
ترامپ

ترامپ دوباره گوشی لعنتی اش را به دست گرفته 
و توییت زده است. در توییت رییس جمهور آمریکا 
آمده است:» اگر ایران به هر یک از امریکایی ها یا 
مواضع امریکایی حمله کند، ما ۵۲ مکان ایرانی )که 
نماینده ۵۲ امریکایی که در ایران ســالها گروگان 
بودند( را مورد حمله قرار خواهیم داد. برخی از آنها 
برای ایران بسیار رده بالا و مهم هستند و آن اهداف 
برای ایران و فرهنگ ایرانی بسیار مهم هستند، و آن 
اهداف ، و خود ایران، به سختی و شدت هر چه تمام 
تر مورد حمله قرار خواهند گرفت. ایالات متحده 

تهدید دیگری را تحمل نمی کند.«
ترامپ هرچنــد ادای آدم های متمــدن را در 
می آورد یک داعشی است در لباس رییس جمهور 
آمریکا. نه داعشی ها می دانســتند تاریخ و تمدن 

چیست و نه ترامپ می داند.
مردم جهان هنوز تصویر منفجر کردن مجسمه 
بودا توســط طالبان را از یاد نبرده اســت. حمله 
مستقیم آدم هایی دُگم و خشک مغز  به دل تاریخ.

کجا را می خواهی هدف قرار بدهی آقای رییس 
جمهور؟ تخت جمشــید؟ عالی قاپو، چهلستون، 
حافظیــه، باغ ارم؟ ۳۳ پل؟ مســجد شــاه؟ کاخ 
گلســتان، بازار تبریز؟ میدان آزادی؟ بازار وکیل؟ 

امیر چخماق، باغ فین؟ 
دم خروس ترامپ با این توییت بدجور بیرون زده 
است. او و سران آمریکا در این سال ها مدعی بودند که 
تنها هدف شان جمهوری اسلامی است و حالا ترامپ 

با  تویتش نشان داد که خیر؛ هدف اش ایران است.
همه آنهایی که فکــر می کردند با حمله نظامی 
آمریکا، ایران بــرای انَها تبدیل به بهشــت برین 
می شــود، تحویل بگیرند. ترامپ؛ تمدن ایران را 

هدف قرار گرفته است.
ترامپ، مغولی است که  عزم ایران کرده و آتش 
به دست گرفته اســت و می خواهد دوباره به جان 
تمدن ایران بیفتــد. بی تاریخ ها از تاریخ و فرهنگ 

چه می دانند.
به قول مولانا: »شمع حق را پف کنی تو ای عجوز/

هم تو سوزی هم سرت ای گنده پوز
کی شــود دریا ز پوز ســگ نجس/ کی شــود 

خورشید از پف منطمس*«
ترامپ نشان داد که نه دغدغه دموکراسی دارد نه 
به فکر مردم ایران است. او می خواهد ماهی خود را 
صید کند. یادمان نرود بسیاری از خون هایی که در 
جوی جهان جاری است از خنجر آمریکایی نشان 

می چکد.
بهتر است ترامپ کمی تاریخ بخواند. همه آنهایی 
که عــزم نابودی فرهنگ کرده انــد، جایی بهتر از 
گور برای آرمیدن پیدا نکرده اند. ابوبکر البغدادی 
تازه ترین نمونه آن است. او هم به جان تاریخ افتاده 
بود اما بناهــای نیمه ویران تمدن شــامات هنوز 

برجاست ولی بغدادی خوراک ماهیان شد.
مشاوران ترامپ و مردم آمریکا به سراغ کتابخانه ها 
بروند و به او کتاب هــای تاریخ هدیه بدهند تا کمی 
بخواند و بداند که ایران کجاست و چه تاریخی دارد و او 

در مورد چه مردمی حرف می زند.

عمان، ایران و آمریکا را به گفت وگو فراخواند
وزارت خارجه عمان روز یکشنبه از ایران و آمریکا خواست که زبان 
گفت وگو را ترجیح داده و به دنبال یافتن راهکارهای دیپلماتیک برای 

حل اختلافات برای پایان دادن به درگیری در منطقه باشند.
با  کشور  این  خارجه  وزارت  عمان،  رسمی  خبرگزاری  گزارش  به 
تأسف   تحولات  توجه  و  دقت  با  مسقط  که  کرد  اعلام  ای  بیانیه  صدور 

بار اخیر و تنش بین آمریکا و جمهوری اسلامی ایران را دنبال می کند.
از دو طرف می خواهد زبان گفت و گو را  افزود: عمان  بیانیه  این 
ترجیح داده و به دنبال یافتن راهکارهای دیپلماتیک برای حل اختلافات 

برای پایان دادن به درگیری در منطقه باشند.
وزارت خارجه عمان همچنین از جامعه جهانی خواست دو طرف را 
به کاهش تنش ترغیب کرده و تلاش های فراوانی برای تحقق امنیت و 

ثبات در منطقه انجام دهد.
به  در  آمریکا  دولت  تروریستی  اقدام  دنبال  به  منطقه  در  ها  تنش 

شهادت رساندن سردار سپهبد سلیمانی افزایش یافته است.
این در حالی است که بنابر اخبار منتشره، جمهوری اسلامی تلاش 
عمان برای میانجی گری با هدف کاهش تنش ها در منطقه را رد کرده 
است.شبکه خبری »المیادین« دیروز به نقل از منابع آگاه گزارش داد، 
بدون  بود،  کرده  سفر  تهران  به  میانجیگری  برای  عمان  از  که  هیاتی 

دستاوردی به کشورش بازگشت.
 در همین راستا، »یوسف بن علوی« وزیر خارجه عمان دیشب در 
ایران،  خارجه  وزیر  ظریف«  »محمدجواد  دکتر  با  تلفنی  گویی  و  گفت 
ضمن تسلیت شهادت سردار سپهبد سلیمانی، در خصوص تحولات جاری 

در منطقه رایزنی و تبادل نظر کرد.
بامداد جمعه گذشته سردار سرافراز اسلام حاج قاسم سلیمانی به 
همراه »ابومهدی المهندس« از فرماندهان ارشد »الحشد الشعبی« عراق 
ترامپ«، در حمله  به دستور شخص »دونالد  آنها،  دیگر  و چند همرزم 

پهپادی آمریکایی در اطراف فرودگاه بغداد به شهادت رسیدند.

پارلمان عراق 
خروج نیروهای 

آمریکایی را 
تصویب کرد

اما و اگرهای 
ادامه فرآیند حذف 

یارانه بگیران

پیام قاطع 
 مشاور رهبری 
به آمریکایی ها

با شروع قطع یارانه نقدی دهک های 
پردرآمد از شهریور امسال در پایان همان 
که  افرادی  که  کرد  اعلام  کار  وزارت  ماه 
دارند  اعتراض  خود  نقدی  یارانه  قطع  به 
می توانند با مراجعه به سامانه ای که برای 
طراحی  نقدی  یارانه  حذف  به  اعتراض 
شده است اعتراض به قطع یارانه را ثبت 

کنند.
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اشک خوزستان در فراق سردار و آخرین وداع با امام مهربانی ها؛ کشف محموله 
بزرگ پارچه و 
پوشاک قاچاق

کامیون داران 
به دنبال قطعات 

استوک!

این روزها بحث اجراي آیین نامه اجرایي 
ماده 1۳ قانون مبارزه با قاچاق کالا که طبق آن 
درج شناسه کالا براي تمام کالاهاي موجود در 
بازار و انبارهاي کشور الزامي شد دوباره مطرح 
شده است که به گفته نایب رئیس اتحادیه 
تولید و صادرات نساجي و پوشاک ایران اجراي 
کامل این آییننامه منجر به افزایش هزینه 

قاچاق خواهد شد.

کار تامین قطعه درحال  حاضر نه  تنها 
مصرف   سایر  برای  بلکه  خودروسازان  برای 

کنندگان این حوزه سخت شده است.
تامین قطعه در  البته  و  تولید  به  نیاز 
صنعت خودرو،  انکارناپذیر است که در شرایط 
فعلی کشور از هر دو منظر با مشکلات بسیاری 
همراه شده است، به ویژه آن که خودروسازان 
داخلی کشور وابستگی بسیاری به شرکای 

خارجی خود داشته و دارند. 
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